Г О Р О Д С К А Я      Д У М А

городского поселения

«Город Киров»

РЕШЕНИЕ
от 21.09.2023

                                                                        №157
О  внесении изменений  в Устав муниципального образования

«Городское  поселение «Город  Киров»

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 20 Устава муниципального образования «Городское поселение «Город Киров»,
Городская Дума решила:
1. Внести в Устав муниципального образования «Городское поселение «Город Киров» изменения согласно приложению.
2. Направить принятые изменения в Устав и иные документы, предусмотренные действующим законодательством, в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для проведения государственной регистрации.

3. После проведения государственной регистрации опубликовать изменения в Устав муниципального образования «Городское поселение «Город Киров».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава города                                                                                                   В.Г. Майоров
Приложение

к решению Городской Думы

   городского поселения «Город Киров»

                                                                                                           от 21.09.2023 №157
Изменения

в Устав муниципального образования

«Городское поселение «Город Киров»

1. В абзаце 3 части 5 статьи 9 слова «городской избирательной комиссией» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов».
2.  В абзаце 6 части 2 статьи 24 слова «избирательной комиссией городского поселения (окружной избирательной комиссией)» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов».
3. В части 6 статьи 38 слова «избирательной комиссии муниципального образования» исключить.

4. Статью 61 признать утратившей силу.